Дело № 05-0124/20/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     24 мая 2023 года

	                                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Филинского Юрия Станиславовича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты> зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

Мировому судье из Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Республики Крым поступил для рассмотрения протокол об административном правонарушении и материалы по нему в отношении <данные изъяты> Филинского Юрия Станиславовича за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Согласно протокола об административном правонарушении № 237 от 19.04.2023г. в нарушение п. 2.2 ст. 11 Закона 27-ФЗ  <данные изъяты> Филинский Ю.С. не предоставил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок, сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, за август 2022 года, а именно в срок не позднее 15 сентября 2022 года. Отчетность по форме СЗВ-М была представлена 22.11.2022 года.
<данные изъяты> Филинский Ю.С. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не известно.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Филинского Юрия Станиславовича необходимо прекратить в связи со следующим.
Согласно имеющейся в материалах дела копии постановления мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь №<данные изъяты>» Филинский Ю.С. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч.1 статьёй 15.33.2 КоАП РФ и ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей в порядке ст. 4.1.1. КоАП заменено на предупреждение.
Из мотивировочной части постановления №05-0119/20/2023 от 24.05.2023г. усматривается, что в нарушение п. 2.2 ст. 11 Закона 27-ФЗ  генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Юником-Крым» Филинский Ю.С. не предоставил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок, сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, за август 2022 года, а именно в срок не позднее 15 сентября 2022 года. Отчетность была представлена 22.11.2022 года.
В соответствии с п.7 ч.1 ст. 24.5. Кодекса РФ об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
В соответствии с ч.2 ст. 29.4.  Кодекса РФ об административных правонарушениях при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Учитывая вышеизложенные положения Кодекса РФ об административных правонарушениях и установленные обстоятельства дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Филинский Ю.С.,  мировой судья прекращает производство по указанному делу об административном правонарушении в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Руководствуясь ст.24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 15.33.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Филинского Юрия Станиславовича прекратить на основании п.7 ч.1 ст. 24.5. Кодекса РФ об административных правонарушениях в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью или непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                                   С.Г. Ломанов